

## خبر

استارت والیبال  
نشسته با برد

تیم والیبال نشسته مس شهر باک در بازی اول باشگاه‌های جهان با برد شروع کرد؛ شکست ۳-۰ صفر تیم ژاپن، رقابت‌های والیبال نشسته باشگاه‌های جهان در مصر شروع شد که تیم مس شهر باک در سه ست با امتیازات ۲۵-۱۳، ۲۵-۱۴ و ۲۵-۲۲ نماینده ژاپن را برد و قدم اول را مقتدرانه برداشت. شاگردان هادی رضایی در دومین بازی امروز برابر الجزایر قرار می‌گیرد.

پادشاه کامل برای  
مدال آوران دونفره  
هانگژو

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، با پرداخت پاداش کامل پای سکوی مدال آوران سه رشته در قسمت دونفره موافقت کرد. ورزشکاران قایقرانی، تیراندازی و تنیس روی میز در قسمت دونفره مدال گرفته‌اند، اما پاداش کامل نگرفتند که با درخواست این ورزشکاران هیأت اجرایی بعد از بررسی با پرداخت پاداش کامل موافقت کرد. بنابراین قرار است ماه تفاوت پاداش برای ورزشکاران مدال آور و اریز شود.

بایکس به ایران  
برگشت

دوایت بایکس بازیکن معروف آمریکایی به ذوب آهن پیوست. او اهل ایالات متحده و پست تخصصی اش، شوتینگ گارد است و سابقه بازی در NBA برای تیم‌هایی همچون لس آنجلس لیکرز، اوکلاهاماسیتی، تورنتو ریپرز و دیترویت پیستونز را در کارنامه دارد، به جمع سیزدهوشان ملحق شد. در حالی که ذوب آهن با هدایت مهران حاتمی در سوپرلیگ بسکتبال کشور برای کسب نتایج مناسب تلاش می‌کند این بازیکن ۳۴ ساله به ایفای نقش می‌پردازد.

## گلبال با برد شروع کرد

تیم ملی گلبال ایران در مسابقات آسیا پاسیفیک گام اول را برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس محکم برداشت. در اولین دیدار تیم‌های ملی گلبال مردان ایران و قزاقستان به مصاف یکدیگر رفتند و در پایان پیروزی ۱۰-۱ صفر از آن شادگردن بهمن دوستی شد. برای تیم ایران میلاد سوری ۷ گل و خلیل شهریارنسپ ۳ بار گلزنی کردند. ترکیب تیم ایران مقابل قزاقستان را میلاد سوری گوشه وسط گیر و خلیل شهریارنسپ گوشه چپ دروازه تشکیل دادند. ملی پوشان کشورمان، امروز به مصاف مغولستان می‌روند.

پایان قرارداد هونگ  
گره‌ای با کمانداران

قرارداد سرمربی خارجی تیم ملی تیراندازی با کمان به پایان رسید. هونگ سو هو، مربی اهل کره جنوبی اواخر شهریور ۱۴۰۱ هدایت تیم ملی تیراندازی با کمان کشورمان را برعهده گرفت. اگرچه در این مدت خیلی‌ها امیدوار بودند با حضور او اتفاقات خوبی در ریکورم بخورد اما کمانداران در بازی‌های آسیایی عملکرد بسیار ضعیفی داشتند و در مسابقات قهرمانی آسیا و کسب سهمیه المپیک هم نتیجه لازم کسب نشد. از آنجا که پایان قرارداد هونگ مربی کره‌ای تیم ملی تیر و کمان ایران تا مسابقات قهرمانی آسیا بود، قرار است با بازگشت ملی پوشان، کمیته فنی درباره ادامه همکاری با او تصمیم بگیرد.



امیر طاهری پور

تهدید فدراسیون بدنسازی به افشاگری

ورزشکار فیتنس ایران گفت: طبق چیزی که من متوجه شدم، فدراسیون می‌خواهد رئیس کمیته فیتنس را کنار بگذارد. می‌خواهند آتقدر تخلفات و شکایت‌های ورزشکاران فیتنس زیاد شود که خود زندگی کنار برود ولی او چنین کاری را نمی‌کند زیرا در صحبت‌هایش به من می‌گفت که برای رقابت‌های کشوری ۳ میلیارد هزینه کرده و باید این هزینه را در بیاورد. در جریان خیلی از ارتباطات و جریانات هستم، اگر مشکلات را حل نکنند، خیلی موضوعات برای گفتن دارم.



ماجد راشد:

عملکرد کاروان ایران عالی بود

ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا از حضور و مشارکت ایران در چهارمین دوره بازی‌های پارالمپیک قدر دانی کرد. او در پیامی به غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران از حضور کاروان «فرزندان ایران» نوشته: «به عنوان رئیس و نماینده کمیته پارالمپیک آسیا از حضور کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک هانگژو، از همراهی شما در برگزاری بزرگترین و برترین رویداد ورزشی آسیایی سپاسگزارم.»



ولادیمیر آلکنو:

وعدۀ مربی روس به داورزنی

ولادیمیر آلکنو مربی روسی و یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی والیبال با محمدرضا داورزنی تماس گرفت. در حالی پیتازا، بلنجینی، آلکنو، هینن، سعید معروف و پیمان اکبری ۶ گزینه هدایت تیم ملی والیبال هستند و آلکنو قبلاً گفته بود تمایلی به سرمربیگری ندارد و می‌تواند مشاور فنی تیم ملی والیبال شود اما او یکی دو روز پیش در تماس با محمدرضا داورزنی گفته برنامه‌هایش برای سرمربیگری تیم ملی ایران را می‌دهد.

## مهران تیشه‌گران:

فدراسیون ناشنوایان  
همیشه موفق بوده است

## گفت و گو

علی رضایی

روزنامه نگار

یکی از فدراسیون‌های پرکار این روزها، فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان کشورمان است که هدف از ایجاد آن گسترش و رواج دادن ورزش میان ناشنوایان ایران بر پایه مقررات و اساس فنی جهانی و نیز شرکت دادن آنها در مسابقات داخلی و خارجی است. روزنامه ایران ورزشی مصاحبه‌ای با مهران تیشه‌گران رئیس فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اخبار و رویدادهای ورزش ناشنوایان داشته که با هم مخاطب آن می‌شویم.

چه خبر از ورزش ناشنوایان کشورمان؟

حالا که اسم خبر آمد من هم می‌خواهم این خبر خوشحال کننده خیلی داغ و دست اول را به ایران ورزشی و سایر رسانه‌ها بگویم که تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در اولین مسابقه خود در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در سان‌آنتونلو برزیل، به مصاف تیم ترینیداد و توباگو رفت و در پایان با نتیجه پرگل ۱۹ بر صفر به برتری رسید. در دومین مسابقه هم در مصاف با تیم میزبان به تساوی ۴ بر ۴ دست یافت.

آیا فدراسیون ورزش ناشنوایان در یکسری رشته‌های خاص موفق بوده؟

خدا را شکر می‌کنیم که چندین سال است این فدراسیون در اکثر رشته‌های ورزشی در زمینه‌های بین‌المللی و برگزاری مسابقات همیشه موفق بوده است. واقعاً سخت است چون به هر حال ما یک فدراسیون نیستیم بلکه در حال حاضر ۱۷ رشته ورزشی در فدراسیون ناشنوایان و کم‌شنوایان کشور فعال است. با این وجود با این چند رشته ورزشی، ما یک وزارت سازمان محسوب می‌شویم. در سال ۱۴۰۱ در المپیک ناشنوایان توانستیم با هشت رشته ورزشی که شرکت کرده بودیم بعد از آمریکا و اوکراین به عنوان سومی برسیم.

راجه به پاداش ورزشکاران ناشنوا صحبت کنید، آیا در این زمینه تغییری ایجاد شده است؟

ما در این زمینه از وزارت ورزش خیلی پیگیر بوده‌ایم تا پاداش ورزشکاران را که خیلی هم به آن نیاز دارند پرداخت کنند. با تلاش‌هایی که صورت گرفت و موافقتی که وزیر ورزش انجام داد پاداش‌ها را از ۲۳ درصد به ۶۰ درصد رساندیم که در زمان وزارت کیومرث هاشمی این اقدام عملی شد.

از لحاظ استعدادیابی با کدام سازمان تفاهنامه داشته‌اید؟

سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک بعد از  
شکست شهداب یزدصمدی: تیم  
فوق‌العاده‌ای داریم

روشن شود هیچ‌کس جلودارشان نیست..

## مصاحبه

مهری رنجبر

روزنامه نگار

حامد صمدی سرمربی نیان الکترونیک مشهد خوشحال است تیمش در بازی خانگی، شهداب یزد مدعی قهرمانی را برد. آن هم بعد از دو باختی که بیرون از خانه داشت. سرمربی مشهد معتقد است بازیکنان جوانش کار بزرگی رقم زدند.

## خدا را شکر شهداب را بردیم

به نظر او تیمش در بازی‌های خانگی نهایت استفاده را می‌برد: «خدا را شکر ما در هفته پنجم و بازی خانگی نهایت استفاده را بردیم. البته لیگ امسال به خاطر نزدیکی فنی تیم‌ها، از قبل معلوم نیست چه تیمی برنده است، بنابراین تیم‌ها به هم باخت می‌دهند. از طرفی دیگر خیلی از تیم‌ها از امتیاز میزبانی و حمایت هواداران شان استفاده می‌کنند. ما هم بازی با مس رفسنجان و شهداب یزد را با حمایت هواداران بردیم اما به دو تیم ضعیفتر در خارج خانه باختیم.»

## بازیکن جوان تاوان دارد

او باخت تیمش را به جوانی بازیکنانش ربط می‌دهد: «ما این فصل بازیکنان جوان زیادی داریم و به همین دلیل تیم نوسان دارد. برای آنها که کم تجربه هستند طبیعی است و به همین دلیل در اردکان هم نتوانستیم توان فنی را به نمایش بگذاریم و در پوئن‌های حساس خطای زیاد داشتیم. به هر حال تاوان بازیکن جوان همین است. البته تیمم بازی به بازی بهتر می‌شود. امیدواریم در بازی‌هایی که می‌همان هم هستیم نتیجه بگیریم.»

## شهداب را به هم ریختیم

سرمربی نیان الکترونیک شکست شهداب یزد را کار بزرگی می‌داند: «بچه‌ها یکشنبه در روزی که شرایط خیلی خوبی داشتند، با شکست تیم مدعی شهداب یزد کار بزرگی را رقم زدند. البته ما دو ست اول را خیلی راحت باختیم، بازیکنانم به خاطر باخت در دو بازی قبلی، ترس از شکست داشتند. به همین دلیل بازی را با ترس شروع کردند و مشکل دریافت اول داشتیم. ست دوم با تغییر ارنج جواب داد و از ست سوم با حمایت هواداران با بازی بهتر شهداب یزد را به هم ریختیم و بردیم.»

## مشکل از تیم ما بود

حامد صمدی معتقد است ایراد تیمش دلیل باخت در دو ست اول بازی با شهداب یزد بوده و پس: «بازیکنان ما جوان هستند و اگر دریافت تیم در دو ست اول می‌رسید، نتیجه بهتری می‌گرفتیم. در واقع مشکل از خود تیم بود نه شهداب یزد که با یک جایه‌جایی حل شد. وقتی یونس جوان را به زمین آوردیم دریافت‌ها به پاسور رسید و تیم راه افتاد. بچه‌ها که خوب کار کردند، شهداب دو پوئن عقب افتاد و با فشار تماشاگران شهدابی‌ها قافیه را باختند. حتی بازیکنان پاسایفه و ملی‌پوش و حتی بازیکن خارجی و تجربه کادرفنی شهداب یزد هم حریف بازیکنان جوان ما نشد، چرا که وقتی موتور بازیکنان جوان

## همه را غافلگیر کردیم

او خوشحال است که تیمش همه را غافلگیر کرد: «بچه‌ها با پیروزی ۳-۰، نه تنها شهداب یزد که حتی هواداران، مسئولان باشگاه و ما را هم غافلگیر کردند چرا که وقتی دوست اول را باختند، همه فکر می‌کردند بازی را باختیم اما از ست سوم به بعد همه نظرها برگشت. تیم ما بازی کرد که کسی فکرش را هم نمی‌کرد. در نهایت ما با کامبک برنده شدیم.»

## امیدوارم باز هم پیکان را ببریم

صمدی امیدوار است تیمش در هفته هفتم طلسم باخت در بیرون از مشهد را بشکند: «ما در هفته هفتم بازی خیلی سختی با پیکان داریم. فصل قبل سه بار پیکان را بردیم و همین مسأله هم حساسیت بازی امسال را بیشتر می‌کند، امیدوارم این بار با شکست پیکان طلسم باخت در خارج از خانه هم شکسته شود.»

## جای سید در تیم ما خالی است

سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک، جای سیدمحمد موسوی کاپیتان تیم ملی را در تیمش خالی می‌بیند: «حضور سید در هر تیمی نعمت است. او با روحیه‌ای که به بقیه بازیکنان می‌دهد، کمک بزرگی برای تیمش است. سید مشهد را دوست دارد و هواداران تیم نیان هم او را خیلی دوست دارند. وجود او برای هر تیمی غنیمت است. من افسوس می‌خورم که چرا نتوانستیم سید و بازیکنان دیگر را حفظ کنیم. دوست دارم همیشه در تیم ما باشد. شک نکنید جای خالی او در تیم ما احساس می‌شود اما بازیکنان ما هم فوق‌العاده کار می‌کنند و شک نکنید نتیجه‌ای بهتر از فصل قبل می‌گیرند.»

